
 

UCHWAŁA NR  4313/2021 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 18 listopada 2021 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zmianę wierzyciela Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego  

w Poznaniu SP ZOZ.  

 

Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  

(Dz. U. z 2020 r. poz. 1668 ze zm.) w związku z art. 54 ust. 5 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. 

o działalności leczniczej (Dz.U. 2021 r. poz. 711 ze zm.) Zarząd Województwa Wielkopolskiego 

uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1 

W związku z planowanym zawarciem przez Wojewódzką Stację Pogotowia Ratunkowego w Poznaniu 

SP ZOZ umowy kredytu w rachunku bieżącym do kwoty 3 000 000,00 zł, wyraża się zgodę na zmianę 

wierzyciela w drodze cesji wierzytelności wynikającej z umowy o udzielanie świadczeń opieki 

zdrowotnej – ratownictwo medyczne numer 150003498/16/1/0001/0/19/20 zawartą dnia 1 kwietnia 2019 

roku z Wielkopolskim Oddziałem Wojewódzkim Narodowego Funduszu Zdrowia, aneksowanej w dniu 

04.02.2021 aneksem nr APU/2021 – z Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego w Poznaniu  

SP ZOZ na Bank Gospodarstwa Krajowego Region Wielkopolski. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego  

w Poznaniu. 

 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie do uchwały nr  4313/2021 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 18 listopada 2021 roku 

 

w sprawie wyrażenia zgody na zmianę wierzyciela Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego  

w Poznaniu SP ZOZ.  

 

Dyrektor Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego w Poznaniu SP ZOZ, mając na względzie 

zabezpieczenie środków własnych na realizację zadania pn. „Zakup ambulansów z pełnym 

wyposażeniem dla Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego w Poznaniu”, planuje zawarcie  

z Bankiem Gospodarstwa Krajowego Region Wielkopolski umowy na kwotę 3 000 000,00 zł. Formę 

zabezpieczenia wszelkich zobowiązań Kredytobiorcy wynikających z umowy stanowić będzie cesja 

wierzytelności przysługujących Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego w Poznaniu  

od Wielkopolskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia, tytułem umowy 

o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej w systemie podstawowego szpitalnego zabezpieczenia 

świadczeń opieki zdrowotnej numer 150003498/16/1/0001/0/19/20 zawartej w dniu 1 kwietnia 2019 roku 

i aneksowanej w dniu 04.02.2021 aneksem nr APU/2021.  

Zgodnie z przepisami art. 54 ust. 5 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności leczniczej 

(Dz. U. 2021 r. poz. 711 ze zm.), Dyrektor Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego w Poznaniu  

SP ZOZ pismem z 21 października 2021 r., pozytywnie zaopiniował cesję wierzytelności wynikającej  

z ww. umowy.   

 Analiza sytuacji finansowej Pogotowia wskazuje, że Jednostka za 2020 r. wykazała zysk netto  

w wysokości 1 018 737,98 zł. Zobowiązania ogółem za ubiegły rok obrachunkowy wyniosły 

12 789 620,05 zł. Jednostka nie posiada zobowiązań wymagalnych. Po 9 miesiącach 2021 r. Pogotowie 

wykazało stratę netto w wysokości (-) 386 615,27 zł, zobowiązania ogółem 12 625 265,33 zł. Jednostka 

nie posiada zobowiązań wymagalnych po 9 miesiącach 2021 r. 

 Rada Społeczna Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego w Poznaniu SP ZOZ uchwałą  

nr 14/2021 z 8 października 2021 r. pozytywnie zaopiniowała zaciągnięcie kredytu w rachunku bieżącym 

w wysokości 3 000 000,00 zł.  

 W tym stanie rzeczy podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 

 

Paulina Stochniałek 

  Członek Zarządu 

  

 

 


